VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

Số:           /VHL-KHTC

V/v góp ý dự thảo Thông tư hướng dẫn

Nghị định số 73/2019/NĐ-CP, Nghị định

số 82/2024/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Ngày 14/8/2024, Bộ Thông tin và Truyền thông có Công văn số

3325/BTTTT-CĐSQG về việc xin ý kiến góp ý dự thảo Thông tư hướng dẫn Nghị

định số 73/2019/NĐ-CP, Nghị định số 82/2024/NĐ-CP. Theo đó, thực hiện nhiệm vụ

được Chính phủ giao, Bộ Thông tin và Truyền thông đã xây dựng dự thảo 02 Thông

tư hướng dẫn chi tiết Nghị định số 73/2019/NĐ-CP và Nghị định số 82/2024/NĐ-CP,

cụ thể:

- Thông tư quy định quản lý chất lượng trong hoạt động ứng dụng công nghệ

thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước (sửa đổi, bổ sung một số nội dung và

thay thế Thông tư số 24/2020/TT-BTTTT ngày 09/9/2020 quy định về công tác triển

khai, giám sát công tác triển khai và nghiệm thu dự án đầu tư ứng dụng công nghệ

thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; Thông tư số 23/2020/TT-BTTTT

ngày 09/9/2020 quy định các nội dung đặc thù của hợp đồng thuê dịch vụ công nghệ

thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước);

- Thông tư quy định lập và quản lý chi phí trong hoạt động ứng dụng công nghệ

thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước (sửa đổi, bổ sung một số nội dung và

thay thế Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 quy định về lập và quản lý

chi phí dự án đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin; Thông tư số 12/2020/TT-BTTTT

ngày 29/5/2020 hướng dẫn phương pháp tính chi phí thuê dịch vụ CNTT sử dụng

nguồn vốn ngân sách nhà nước)

Để có cơ sở trả lời Bộ Thông tin và Truyền thông, Viện Hàn lâm Khoa học và

Công nghệ Việt Nam đề nghị các đơn vị nghiên cứu, góp ý đối với 02 dự thảo nêu

trên. Văn bản trả lời đề nghị gửi về Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam

trước ngày 05/9/2024 (kèm theo bản word (doc./docx.) về địa chỉ thuhien@vast.vn)

để kịp thời tổng hợp trả lời Bộ Thông tin và Truyền thông.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch Viện Hàn lâm (để báo cáo);

- PCT. Lê Trường Giang (để báo cáo);

- TB. KHTC;

- Lưu: VT, KHTC.NH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. TRƯỞNG BAN KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Lê Minh

mailto:thuhien@vast.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T10:54:24+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Nguyễn Lê Minh<nlminh@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T10:58:58+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T10:59:06+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T10:59:14+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T10:59:33+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!